



TÜRK AKADEMİSİ

Türk Akademisi Siyasi Sosyal Stratejik Araştırmalar Vakfı (TASAV)

www.tasav.org

DÜŞÜNCE DÜNYASINDA TÜRKİZ

Ulusal Hakemli Sosyal Bilimler Dergisi

Yıl/Year: 15 • Sayı/No: 1 • Nisan/April 2024

ISSN: 1309-601X

TASAV Adına Sahibi / Owner on behalf of TASAV

İsmail Faruk AKSU

Editör / Editor

Prof. Dr. Yalçın SARIKAYA

Yazı İşleri Müdürü / Managing Editor

Konur Alp KOÇAK

Yayın Kurulu / Editorial Board

Prof. Dr. Savaş ÇEVİK

Doç. Dr. Mehmet ŞAHİN

Yazım ve Dil Editörleri / Spelling and Language Editors

Züleyha Nurgül ERTUGRUL (Türkçe)

Yunus Emre TAŞKIN (İngilizce)

Danışma Kurulu / Advisory Board

Prof. Dr. Mehmet ALTUNKAYA	Prof. Dr. Turgay UZUN
Prof. Dr. Birol AKGÜL	Doç. Dr. Arif BAĞBAŞLIOĞLU
Prof. Dr. Mehmet Emin ÇAĞIRAN	Doç. Dr. Alparslan A. BAŞARAN
Prof. Dr. Murat ÇETİNKAYA	Doç. Dr. Eray BAYRAMOL
Prof. Dr. Hilmi DEMİR	Doç. Dr. Hüseyin KALEMLİ
Prof. Dr. Mehmet EKİZ	Doç. Dr. Hatice MUMYAKMAZ
Prof. Dr. Mehmet GÜNAL	Doç. Dr. Esmâ ÖZDAŞLI
Prof. Dr. Gökhan GÜNEYSU	Doç. Dr. Arif SARI
Prof. Dr. Ali GÜRSEL	Doç. Dr. Hasan Sencer PEKER
Prof. Dr. Erkan GÖKSU	Doç. Dr. Göktuğ SÖNMEZ
Prof. Dr. Oğuzhan GÖKTOLGA	Doç. Dr. Murat ŞAHİN
Prof. Dr. Ragıp Kutay KARACA	Doç. Dr. M. Halit YILDIRIM
Prof. Dr. Hayri KESER	Doç. Dr. Gökberk YÜCEL
Prof. Dr. M. Hanifi MACİT	Dr. Atila BEDİR
Prof. Dr. Ahmet Bedri ÖZER	Dr. Hasan Bozkurt ÇELİK
Prof. Dr. Yusuf SARINAY	Dr. Tuğrul KORKMAZ
Prof. Dr. Okan TAŞAR	Dr. Emre ÖZSOY

DÜŞÜNCE DÜNYASINDA TÜRKİZ

Ulusal Hakemli Sosyal Bilimler Dergisi

Düşünce Dünyasında Türkiz, Türk Akademisi Siyasî Sosyal Stratejik Araştırmalar Vakfı (TASAV) tarafından hazırlanıp Nisan, Ağustos ve Aralık aylarında olmak üzere yılda üç kez yayınlanan hakemli bir dergidir. Dergimiz, *Google Scholar* ve *SOBİAD* tarafından taranmaktadır.

Düşünce Dünyasında Türkiz, bilimsel danışman kurulunda ve yayın kurulunda bulundurduğu farklı disiplinlere mensup akademisyenler ile bilimsel nitelik ve yenilikten ödün vermeyen saygın bir akademik dergi olarak İngilizce ve Türkçe makalelere ve kitap tahlillerine yer vermektedir.

Düşünce Dünyasında Türkiz; siyasî, sosyal ve ekonomik politikaların belirlenmesine, mevcut politikaların bilimsel veriler ışığında tahlil edilerek geliştirilmesine ve önemli sorunların çözümüne yönelik politika önerilerinin ortaya konmasına öncelik atfetmekte, disiplinler-arası araştırmaları teşvik etmektedir.

Sosyal bilimlerin birçok alanında hazırlanacak araştırmalara yer veren *Düşünce Dünyasında Türkiz*, bilimselliğin ilk şartı olan nesnelliği temel yayın ilkelerinden biri olarak kabul eder. Dolayısıyla dergimize yayınlanmak üzere gönderilen tüm yazılar, tarafsız hakemler tarafından en hızlı şekilde gözden geçirilir ve uygun görülmesi hâlinde telif ücretleri yazarına ödenmek kaydıyla basılı ve elektronik ortamda yayınlanır.

About the Journal

Düşünce Dünyasında TÜRKİZ is a peer-reviewed journal on social sciences published in every four months by TASAV, a non-profit think-tank based in Ankara, Turkey. The editorial board has the authority to decide which papers comply with the rules and principles of academic writing and qualified for publication in the journal. Each paper submitted for publication is subject to review of at least two undisclosed referees. Having a paper published in this journal does not require any payment to TASAV.

İletişim / Contact

29 Ekim Caddesi 2654. Sokak No: 1 Gölbaşı-Ankara/Türkiye
Tel: +90 312 460 1779 • Faks: +90 312 460 1789
www.tasav.org • iletisim@tasav.org • turkiz.dergi@tasav.org

Tasarım, Dizgi ve Baskı / Design and Printing

Vega Basım Hizmetleri • Sertifika No: 43714
Korkutreis Mahallesi Lale Caddesi No: 21/A Ankara/Türkiye
Tel: +90 312 230 0723

Baskı tarihi / Published in: Nisan/April 2024

İÇİNDEKİLER

- Yalçın SARIKAYA** 6
Editörün Notu / *Editor's Note*
- Emrah KAYA** 9
Orta Koridor'un Dünya Politikasında ve Avrasya'da Artan Önemi
The Increasing Importance of the Middle Corridor in World Politics and Eurasia
(Araştırma Makalesi)
- Mehmet Fatih KESİM** 37
Özgür ve Açık Hint Pasifik Vizyonu ile Kuşak Yol İnisiyatifi'nin Orta
Doğu'ya Siyasi ve Ekonomik Etkileri
*The Political and Economic Impacts of the Free and Open Indo-Pacific Vision
and the Belt and Road Initiative on the Middle East*
(Araştırma Makalesi)
- Özlem ACAR** 63
Müslümanların Radikalleştiği Algısının Gelişimi ve Bu Kapsamda
Oluşturulan Radikalleşme Modellerinin Değerlendirilmesi
*The Development of the Perception that Muslims are Radicalized and
Evaluation of Radicalization Models Created in This Scope*
(Araştırma Makalesi)
- Yücel NAMAL & Rabia ARI** 99
Dijitalleşen İletişim ve Enfokrasi Bağlamında Fransa Protestolarının
Eleştirel Söylem Analizi: Nahel Merzouk Protestoları
*Critical Discourse Analysis of French Protests in the Context of Digitalized
Communication and Infocracy: Nahel Merzouk Protests*
(Araştırma Makalesi)
- Merve BAHADIR** 133
Aktivizmden İdeolojiye ya da İdeolojiden Aktivizme:
Tarihsel Süreci ve Kırılmalarıyla Feminizm
*From Activism to Ideology or from Ideology to Activism: Feminism in its
Historical Process and Ruptures*
(Araştırma Makalesi)

EDİTÖRÜN NOTU

Değerli okurlar,

Türk ve Türkiye Yüzyılı'nın başlangıcında ve idrakinde olmanın heyecanını hissettiğimiz bu günlerde, aynı zamanda dergimizin 15. yılının ilk sayısını yayınlamanın da haklı gururunu yaşıyoruz. Dergimizin de bünyesinde bulunduğu Türk Akademisi Siyasi Sosyal Stratejik Araştırmalar Vakfı (TASAV), Türkiye Yüzyılı'nın ruhuna uygun şekilde farklı konu alanlarında akademik yayın faaliyetlerine devam etmektedir. TÜRKİZ ailesi olarak ilelebet payidâr olacağına inandığımız Türkiye Cumhuriyeti'nin ve Türk milletinin menfaatine çalışmalarla siz kıymetli okurlarımızın huzuruna çıkma hevesindeyiz.

Düşünce Dünyasında TÜRKİZ Dergisi'nin bu sayısında da bir öncekinde olduğu gibi muhtelif sosyal bilim alanlarından yazılar mevcuttur. Bununla birlikte çalışmalar genellikle siyasal bilimler alanlarındadır. Dr. Emrah KAYA'nın kaleme aldığı "Orta Koridor'un Dünya Politikasında ve Avrasya'da Artan Önemi" başlıklı araştırma makalesinde, son yıllarda uluslararası gündemde sıklıkla yer alan Kuşak-Yol İnisiyatifi ele alınmıştır. İlan edildiği 2013 yılından beri dünya gündemini meşgul eden Kuşak-Yol İnisiyatifi'nin en önemli güzergahlarından birisi olan Orta Koridor'un özelliklerinin yanı sıra Avrasya için önemine değinen yazar, sistemsel dönüşüme paralel olarak küresel boyuttaki güvensizliğin arttığına ve Avrasya'da bir jeopolitik dönüşümün gerçekleştiğine işaret etmektedir

Mehmet Fatih KESİM'in "Özgür ve Açık Hint Pasifik Vizyonu ile Kuşak Yol İnisiyatifi'nin Orta Doğu'ya Siyasi ve Ekonomik Etkileri" başlıklı makalesinde uluslararası ilişkileri ve küresel siyaseti yakından ilgilendiren yeni ticaret ve güvenlik koridorlarından Özgür ve Açık Hint-Pasifik Vizyonu ve Kuşak-Yol İnisiyatifi'nin Orta Doğu'ya etkileri karşılaştırılmıştır. Yazar, Orta Doğu'nun güncel jeopolitik durumunu özetledikten sonra yakın gelecekte etkileri görülmeye başlanacak olan, hem ticaret hem de güvenlik boyutları olan, iki koridor projesinin Orta Doğu'ya muhtemel etkilerini incelemektedir.

“Müslümanların Radikalleştiği Algısının Gelişimi ve Bu Kapsamda Oluşturulan Radikalleşme Modellerinin Değerlendirilmesi” başlıklı makalesinde Özlem ACAR, başta Orta Doğu’dakiler olmak üzere İslam coğrafyasında geçen yüzyılın sonlarından beri gündemde olan radikalleşmeye ve dünyadaki radikalleşme algısına odaklanarak kavramsal bir çalışmaya imza atmıştır. Yazar, radikalleşmenin ve ardından gelen şiddetin ortaya çıkmasına zemin hazırlayan faktörleri karşılaştırarak dünyada Müslümanlara yönelik bakışın ne ölçüde etkilendiğini incelemiştir.

Yücel NAMAL ve Rabia ARI’nın “Dijitalleşen İletişim ve Enfokrasi Bağlamında Fransa Protestolarının Eleştirel Söylem Analizi: Nahel Merzouk Protestoları” başlıklı makaleleri, iletişimde dijitalleşmenin sosyal ilişkiler ve kimlik oluşumuna etkisini tahlil etmektedir. Makale, son yıllarda alanyazında popüler olan “enfokrasi” kavramına ışık tutmaktadır. 2023 yılının Haziran ayında Fransa’da trafik polisi tarafından dur ihtarına uymadığı için Nahel Merzouk adlı Cezayirli bir gencin öldürülmesiyle başlayan protestoların ve bu olaya ilişkin yapılan haberlerin analizi ile çevrimiçi haber metinlerinin etki gücü anlaşılmasına çalışılmıştır.

Merve BAHADIR, “Aktivizmden İdeolojiye ya da İdeolojiden Aktivizme: Tarihsel Süreci ve Kırılmalarıyla Feminizm” isimli makalesinde siyasal kavram ve akımlardan feminizmin kökenini ve tarihsel sürecini inceledikten sonra klasik feminist geleneklerle birlikte post-modern feminizm, psiko-analitik feminizm, siyahi feminizm gibi yeni feminist gelenekleri de karşılaştırarak ele almıştır. Türkiye’deki feminizm algısına da yer veren yazar, kadın-erkek arasındaki güç mücadelesinde denge unsurunun ne olduğu noktasında henüz bir mutabakata varılmamış olmasına dikkat çekmiştir.

15. Cildimizin 1. Sayısının, esasen 67. Sayımızın, okurlarımız ve akademik hayatımız açısından faydalı olmasını diliyorum, emek veren herkese şükranlarımı sunuyorum.

Prof. Dr. Yalçın SARIKAYA

Editör